
  
    

10 

11 

-12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil Y QA Y 

No. *<2,015>*   

ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA 

' COMPAÑÍA EXPRODUCE S.A. EN 

  LIQUIDACION. 

CUANTIA: INDETERMINADA. ---oo=-- 

“En esta ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, Provincia 

del Guayas, hoy quince de mayo del dos mil quince, ante mi, ABOGADA 

CECILIA CALDERÓN JÁCOME, Notaria Pública Décima Sexta de éste 

Cantón, comparece el señor ALVARO JOSÉ FLOREZ ROJAS, con cédula de 

ciudadanía número cero nueve uno cuatro ocho tres dos siete cuatro seis, por 

los derechos que representa de la compañía EXPRODUCE S.A. EN 

LIQUIDACION, en calidad de Gerente General de la misma, Cuyo 

nombramiento se agrega en calidad de documento habilitante; quien declara ser 

de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, soltero, empresario, domiciliado 

en el cantón Sambonrondón, de tránsito por esta ciudad de Guayaquil, capaz 

para obligarse y contratar, quien además interviene con la debida autorización 

de la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía Exproduce 

S.A. “En Liquidación”, celebrada el veintisiete de abril del dos mil quince, se 

agrega un ejemplar de la Acta de la Junta de Accionista indicada.- Bien 

instruido de la naturaleza y efectos de esta escritura pública a la que concurre 

libremente con la capacidad civil necesaria para obligarse y contratar. Me 

presenta su cédula de ciudadanía y más documentos exigidos por la Ley y pide 

que se eleve a escritura pública la minuta del tenor siguiente. - SEÑORA 

NOTARIA: Sírvase autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, 

una por la cual conste la presente que contiene la Reactivación de la Compañia 

EXPRODUCE S.A. En Liquidación, que se otorga al tenor de las cláusulas 

siguientes: CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE.- Comparece al 

otorgamiento y suscripción de la presente Escritura Pública y formula las 

  

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

declaraciones en ella contenidas el Sr. Álvaro José Florez Rojas, en su calidad 

de Gerente General y como tal representante legal de la Compañía 

EXPRODUCES.A. En Liquidación, calidad que acredita con la copia de su 

nombramiento debidamente inscrito que acompaña, quién lo hace 

debidamente autorizada por la Junta General Extraordinaria de Accionistas -de 

esta Compañía. CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La 

Compañía EXPRODUCE S.A. Se constituyó mediante Escritura Pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil Dr. 

Marcos Diaz Casquete, el veinticinco de Agosto del dos mil diez e inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el ocho de Octubre del dos mil 

diez. b) Mediante resolución número SCV-INC-DNASD-SD-catorce cero: 

cero dos nueve nueve siete siete dictada por la Superintendencia de Compañías 

y Valores de Guayaquil con fecha trece de Noviembre del dos mil catorce se 

declaró la disolución de esta compañia. c) La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía EXPRODUCE S.A. En Liquidación en sesión 

celebrada el veintisiete de Abril del dos mil quince resolvió por unanimidad la 

Reactivación de esta compañía en los términos establecidos en el Acta de la 

antes referida Junta General de Accionistas que se acompaña para que sea 

incorporada a la presente Escritura Pública como documento habilitante. 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los antecedentes 

£ 

- expuestos en la cláusula anterior, el compareciente Sr. Álvaro José Florez Rojas 

en cumplimiento de lo resuelto en la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía EXPRODUCE S.A. En Liquidación celebrada el 

veintisiete de Abril del dos mil quince declara; a) Que comparece a la 

celebración de esta Escritura Pública en su calidad de Gerente General y como 

tal representante legal de la Compañía., EXPRODUCE S.A. En Liquidación , 

debidamente autorizada por la Junta General de Accionistas antes mencionada, 

toda vez que no se ha inscrito en el Registro Mercantil de Guayaquil el



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

EXPRODUCE S, A. (EN LIQUIDACIÓN) - CELEBRADA El 27 DE ABRIL DEL 2015 - 

En la ciudad de Guayaquil, a los veintisiete días del mes de abril del año dos mil 

quince a las dieciséis horas, en el local social ubicado en la oficina 4 del edificio 

Centro Empresarial El parque, Ubicada en la calle Circunvalación sur + 114 y Víctor 

Emilio Estrada, los accionistas de la Compañía se reúnen libre y voluntariamente, a 

. Saber: 

1.- Alvaro José Florez Rojas “en su calidad de Representante Legal, como propietario 

de 480 acciones; 2.- María Angélica Roche Tapia. por sus propios derechos, como 

propietaria de 320 acciones; Todas las atciones, son ordinarias y nominativas, de un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

o A 

La Junta General designa para que presida la sesión al señor Alvaro José Florez Rojas y 

y para que actúe de Secretario Ad Hoc, a la señorita Susan Denise Saa-Jaramillo Rojas 

basado en el artículo 72 de los Estatutos de la Compañía. 

La suscrita Secretaria deja constancia de haber formulado la lista de asistentes a la 

presente sesión, la que queda autorizado con su firma y la del Presidente, con lo' cual 

8 ¿e constata a la dieciséis horas diez minutos, que los accionistas ante referidos, son 

BEpropietarios de sus número de acciones ordinarias y nominativas determinadas con 

sy sea Como los prenombrados accionistas, representa la totalidad del capital 

  

' 

1.-Conocer la Resolución N2 - SCV-INC-DNASD-SD-14-0029977 de la 

superintendencia de Compañía. 

2.- Resolver y aprobar la Reactivación de la Compañía. 

En consecuencia, de acuerdo con la facultad establecida en el Artículo 238 de la Ley de 

Compañías, se declara que la Junta General queda legalmente constituida, teniendo 

como puntos a tratar los que han quedado fijados y que han sido aprobados 

unánimemente por los accionistas. 

rn 

la totalidad del capital social, declarada formalmente instalada' y es sesión de 

Junta General, y manifiesta que se debe proceder: a resolver a CUA CCUE SES 
gra 
     

   
        

 



  

  

   

  

estos es, conocer la Resolución  N*SCV-INC-DNASD-SD-14-0029977 de la 

Superintendencia de Compañías que con fecha 13 de. noviembre del 2014 resolvió 

disponer Causal de Disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la ley de 

compañías y ordena la liquidación de la misma. 

Luego del análisis respectivo y en total acuerdo resuelven los miembros de esta Junta 

General aprobar la Reactivación de la Compañía para lo cual buscaran los mecanismos 

legales para lograr el objetivo, con lo que se da cumplimiento al punto dos de la 

convocatoria. 

No habiendo otro asunto de qué tratar, el presidente de la Junta concede un receso 

para la redacción de la presente acta y, reinstalando la sesión, con la asistencia de las 

mismas personas anotadas al comienzo por Secretaría, da lectura de la presente acta, 

la cual es aprobada por unanimidad y sin modificación alguna. Se levanta la sesión a las 

dieciocho horas. 

ll 
HLÓ ROJAS ALVARO FLORE: ROJAS 

ACCIONISTA    
¡ PRESIDENTE 

/ 

Alo--o Pe / Mana Abaélica Roche. 
ALVARO FLOREZ ROJAS MARIA ANGELICA ROCHE TAPIA 

ACCIONISTA ACCIONISTA 

ES
 

  

    
 



  

    
  

    REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992750820001 

RAZON SOCIAL: EXPRODUCE S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: FLOREZ ROJAS ALVARO JOSE 

CONTADOR: : ORRALA MAZZINI MARIO REINALDO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: . 15/03/2012 FEC. CONSTITUCION: 08/10/2010 

FEC. INSCRIPCION: 15/03/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 21/07/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: CIRCUNVALACION SUR Número: 114 Intersección: 
VICTOR EMILIO ESTRADA Edificio: CENTRO EMPRESARIAL EL PARQUE Oficina: 4 Referencia ubicación: FRENTE AL 
PARQUE Email: momnegocios( hotmail. com Telefono Domicilio: 089073276 " 

* DOMICILIO ESPECIAL: 

     
   

de XELACION DEPENDENCIA 

. 7 DE TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

: E OL BAción DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

A DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

   

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 0 

  

    
E ar 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ( SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Loy del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: MAEAO30613 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 21/07/2014 13:33:06 

Página 1de 2 

  

  

  
 



  

  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992750820001 

RAZON SOCIAL: EXPRODUCE S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ . FEC. INICIO ACT. .08/10/2010 

NOMBRE COMERCIAL: . " FEC. CIERRE: 

. FEC. REINICIO: — 7 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: . . 

ACTIVIDADES DE ORGANIZACION Y DIRECCION DE TODO TIPO DE EVENTOS 
ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: CIRCUNVALACION SUR Número: 114 Intersección: VICTOR 
EMILIO ESTRADA Referencia: FRENTE AL PARQUE Edificio: CENTRO EMPRESARIAL EL PARQUE Oficina: 4 Email: 

momnegociosGhotmail. com Telefono Domicilio: 089073276 

me” 

10 Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA, Notario Cel Camu. 

Guayaquil, er Djercicio Ea la ctribuzión que ma confiere 

el numeral 5 da art. 13 (a la Loy Rotarlal agregado por 
él Decraia € remo Ko £3433 cal 31 do Marzo da 1978 

p tlicoso en el P.O. No. fo$ cal 12 de Abril del mismo 

año Doy fé. Que la fotocopia que estcseda eS Exuuta y 

conforme del docrerta cue £e 1.. ha extialao en Y 

fojas Útiles y que otra fotocopia con la nota respect va 

la ha inco.por:do enel lio €a Diligencias que al 

efecto se llava en la A¿¿otaria a mi cargo. 

Guayaquil, (Y ee “hol Os tn 

  

  

A0. EDUARDO RALQUEZ AYALA Y a. 
NOTARIO SEPTIMO a     

Mes Has 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE Óó_ZL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: MAEA030613 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 21/07/2014 13:33:06 

  

Página2de 2 

 



    

o | EXPRODUCE $. A. 

- Guayaquil, 27 de Enero del 2014 

  

Señor 

ALVARO JOSE FLOREZ ROJAS 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Comparita 
EXPRODUCE S. A., en su sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 

elegirlo a usted GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de CINCO 
AÑOS, con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma. 

En el ejercicio de su cargo le corresponderá ejercer la representación Legal, * 
judicial y extrajudicial de la compañía de forma individual. ' 

Sus atribuciones vigentes constan en la Escritura Pública de constitución. 
otorgada ante el Not "Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Dr. 
Marcos Díaz Casquete, tel 25 de agosto del 2010, e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, el 8 de Octubre del 2010. 

  

   

  

rf 
44 

  

Muy atentqmente, ) 
4 : QA 

Xx? nor x- 
r A IM 7. 

'NALDO ÓRRALA MAZ. 'NT 

OS 

A Y 

RAZON: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía 
EXPRODUCE $. A., para el cual he sido. elegido. Dejando constancia que mi 
nacionalidad es ecuatoriana y con domicilio en esta ciudad. 

Guayaqui, 27 de Enero del 2014. 

RR 
ALVARO JOSE REZ ROJAS 

C.C.+ 091483274-6 

  

7 LOS DATOS DE ESTA ZE 

Ó INSCRIPCION CONSTAN 
arcicrgo EN HOJA DE SEGURIDAD 
LESS ADJUNTA.   

Mrs 
a A RATAS A, 2 

   

  

A 
ado 

  
  

    

 



  

" 1.- Con fecha seis de Junio del dos mil catorce queda inscrito el p 

  

  

«4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:25.929 
FECHA DE REPERTORIO:06/jun/2014 
HORA DE REPERTORIO:15:01 Po. 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercany sd 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: o 

U 
ú 

Nombramiento de Gerente General, de la Compañía EXPRODUCENIA., 
a favor de ALVARO JOSE FLOREZ ROJAS, de fojas 22.824 a 22. 
Registro de Nombramientos número 7.385. 

ORDEN: 25929 

UNIR 
IRA 
E6DEVVODFIOLEDIONVOMICO" 

  

  

UNER ELAOA 
DURO - / Ab. César Mbya De ss | 

O , P REGISTRO MERC4 TI 

7 DEL CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 11 de junio de 2014 - - DELEGADO 

  

REVISADO POR: 13N 

La responsabilidad sabre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 

declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Naciona] de Registro de Datos Públicos. 

- 10 AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA, Notorío del Canto»: 

Gueyaquil, en Ejercicio Ca 11 etribución qua ms contiers 

el Mumeral 5 da ert. 19 cada 137 Notarial ogregodo por 

el Decreto Supremo Ro. 23553 cel 41 de Marzo da 1974 

pu hticedo en el A, O, Mo. E%4 cel 42 de Abril del mesmo 

oño Dey fé. Gus la futoccpia que CARDOLa 3 6XxCULA y. 

¿Ponfoyme Col Cocur erto-e 10 EO 60 ha exiñbitio ca L 

: Tolas útiles y que otra fotecspia con da nata rerpeadhiva 

he inco: poc Co en el lio Ca Ciiigencios ae el 

as el 
á Í cargo 

efecto se lava en ta-) era a m | 

“Guayaquil, 
¡Gde lol to 

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA + 

NOTARIO SEPTIMO 

   
    

    

    

IMP, GM. na 

  

    
    

    

 



IRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
a 

y 

  
  

    

a
s
t
a
 

£
c
i
m
o
 

A:
 

31
 , 

I
R
O
C
G
M
E
 

    

    
     

G
I
M
O
T
O
M
R
 

a 

a
ñ
 

3 

Ab
. 

Oc
ci
ta
n 

ns
 v
ia
 
Pú
bl
ic
a 

Y 
en
t 
E
r
 

Mo
to
 

GUAYAS * 
: PROVINCIA. - 

G
N
 

o
d
 

=
 

     

          

ÑO JIFÍCADO. . ES _ 
: meo ORO ROJAS: SEVA! 

    

SAMBORONDON 

CANTÓN” e 

  

  

  

CIUDADAMA (O): 

Este documento acredita que usted 
sufragó en las Elecciones Seccianales 

23 de Febrero de 2014 ; 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOSTRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

Implgm.pch 

a eze > 
EPS 2 1 AE, 

e A Na 

e HOYA GÍA 0ÉCUAa A AS > 

   
    

  

  

   



  

   

c
i
m
o
 
Se
xt
a 

a 
DE
 

P
a
b
a
 

No
ta
ri
 

a 
G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

Y 
ó 

de
l 

C
a
s
 

  

PRTAA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES E - e 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN " 
    

EN ejercicio de las atribuciones deligadar por la señorita Suparintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No, 
ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y |fiesolución No, $C-INAE-ONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014, 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR di por Inactividad a las pañt lonadas en el (derando cuarto de esta Resolución por 
astar incursas en la cause) de Disolución pijavista en el Inclso tercera del Art, 360 de la Ley de Compañías,   

  ARTICULO SEGUNDO.» NOTIFICAR alos Rep Legales de las Indlcadas compañías mediante la gublicación de la presente Resolución 
que se cealizará, linedlasamente, por unajsala vez, en el sido Web Institucional; y quieras se consideren con derecho a Impugnar esta Resolución 
lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO. -TERTIAG ORDENAR, que ejicutoriada esto Resolución, an el término de claco dias Ml rocgistT6 dor Mercantil =o-de a Propiedad a 
c>:46 Ue) Reglstro Mercantil del domltila frincipal de las compañías; a) Inscriba asta Resolución ¿n el Registro a su cargo; y, b) Pongisay notas de 
referencia previstas en el inciso primero Be articulo 51 de (4 Ley de Registro. Cum ndo, sentará razón y copla de la actuado cembiicá a ta 
Superintendencia de Compañías y Valores.) Y 

  

ARTICULO € CUARTO,--ORRENAR que, el das [ás formalidad 
ma de la p Resdjución. Durmhita este p 

  presciltas, 26s compañías se pongan, ..EN-LAUITSCION una vez cumplida la 
Y ala di Inscióyde las compalias, se »ategarán las palabras Nue 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los [Notarl E en el primer derando de sta Resolución, dentro del té de cinco dias, A 
tomen nota del contenido de la prepenta...almergsa de jas matices da las escrituras Súblicas de constitución de las cor holas, cltodás” 
antericimente. Cumplido, sentarán rerón qe lo actuado. 

- 3 

ARTICULO SEXTO.- AGHIWR que ala 

Se 

Administradores de las fompañías disueltas par esta resolución realican nuevas ppereciones y 
advertiries que sus facultades quésan.liml des a; 1.- Reulizar las ape clones que se allan pendientes; 2.- Cobrar los cráditos; 3.- Extingulr las 

- obligaciones antertormente contraldas; y 44 po da compalilaipara el meo de los fines indicados. 

*asricuLo SEPTIMO.- DESIGNAR Liguidadbr de ca a una de las coberta qus se indican en el considerando cuutto de esta resolución a sus 
respectivoo.caprezentantes legulas, y confef]rles todas'tas facultades determinadas en la iy de Compañías y en los estututos de las sociedades, a 
fin de que afactió jas operaciones de IIquidición, . 

    
  

lienzo en el término de diez dias; contados desde su aceptación:on.el 

nece lstro Mercantil o de la Propledad a tsrgg del Registro Wiercantil del démicitlo principal DAA 

  

   

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER Qin al Muidador inseripa su nombri - 

  ANTICULO NOVENO.» DISPONER qua ls rmfores Registra Jores de la Propigdad de las cartone2 dende las compañías Wwieran pienes inmuebles, 
no hagan las Inscripciones o 7 siño a en los sespecti Hutlón. tos el Liquid; designado par esta 1 

ARTICULO DECIMO... DASPORFÁ que se resjite copla dy/ esta Resolución a) dh tor Reglonal del CER del Utoral Str, pagá 
las finas conslgulentes. . 

  

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo 2/4 Inscripción de la presente Resolución el n Registro Mercantil, lu Subdirectora de Régistro de 

A le Superintendencia de Comphrrilas y Voloras proceda a Ingresar a la basa de daños, los referentes a esta Rerolució: 

CUMPUDO, lantetorremitase a este De pacho copia certificada de esta Resolución, 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada «n la Supirintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 4 3 NOV ¿074 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCC/FOC,-                                   

  

  

  

  
 



  

  
la 
E 
El 
ES 
E 
y 

kl 
A 

Y 
El 

    

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

    SUPrRISTRNDANCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VAL ORUS 

RESOLUCION No. SCV-ANC-DNASD-5D-14 ( 0 2 9 9 7 7 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

QUE de conformidad con fo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, 

QUE ej artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la SuperIntendencia de Compañías 

CONSIDERANDO: 

p Superintendencia Ue Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y contro), que actúa de oficlo a por requejimiento eludadano, según corresponda; 

Valores es el organísma técnico y con aLtonomía 

administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actividades, funciona Inlento, disolución y Uquidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y candíttones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañias y Valores, an virtud de la dispuesto en el Ind so tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

halla Investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías qhe habiendo sido declaradas Inactlvas, persistan en 

13 situación; 

QUE hablendo transcurrido más de trelnta días desde la fecha en que fuera declarada ) 
considerando, se encuentran Incorsas en la causal de Disolución prevista en e) inciso tercero 

Cm 

Jnactividad de tas Compañías constantes en este 

el Art. 360 de la Ley de Compañías, las sigulentes 
A 

ln a 
  

                

      

   

  
as dl , 

ST " FECHA FECHA — “CANTON 
Í LAN NOTARIA CANTON ESCRITURA | REGISTRO | REGISTRO 
/ EXPEDIENTE], NOMBRE COMPANIA CONSTITUCION; CONSTITUCION CONSTITLCION | MERCANTIL | MERCANTIL 

/ 5922" EXPORTADORA EIMPORTADORA LEÍMORCA. 29 E GUAYAQUIL || _.27/07J1890"""==45/09/1990 GUAYAQUIL 
(656 EXPORTADORA EXFRUTROSA 7 GUAYAQUIL” 09/o7/18es 06/08/1085  GUAYAQUI 
4 EXPORTADORA IMPORTADORA AGRICOLÉ COXS.A, [ Y 
3526 HICOXA , GUAYAUIL[ 13/04/1998 28/05/1992, GUAYAQUIL 
172096 "=>... EXPORTADORA NOBOA S.A, NOBOAEXPORT 4 GUAYÁQUIL 0005/2012 01/08/02” GUAYAQUIL 

Ñ 83206 EXPÚRTADORA TROPICAL S.A. EXTROSA 39 GUAYAQUIL] — 11/02/1598 13/10/1938 — GUAYAQUIL 
Ñ 29281 EXPORTADORA 20U RANGYON C. LTDA, D VAGJACH 2AJ03/1997 11/07/1997 GUAYAQUIL 
Sl 108637 EXPORTATIONS LA FRUÍMERE S.A, 16 GUAYAQUIL] — 09/o5/a002 32/06/1002 GUAYAQUIL 

509955 EXPORTATUN S.A, 30 GUAJAQUIL| 10/07/2012 0S/o9f201Z GUAYAQUIL 
LT EXPORTAMITO S.A, 30 GUAYAQUIL 28/08/2012 12/07/2012 GUAYAQUIL 

138121 Cs EXPORTGENA SA, 30 GuAYAQU]  Osfoaf2o12 30J09/2011 GUAYAQUIL 

eenncnccimancióneasa,  V05331 EXPÓRTGIDAS.A, 30 GUAYAQUI 19/12/2012 07/03/2012f”>=SUAYAQUIL 
p ON gueto EXPORTILAPIA S.A. 88 GUAYÁQUI 2afíojaos  27f01/200) — GUAYALUR 
4 101642 EXPORÍLESS S.A, 30 GUAYAQUI 05/08/2011 20/08/2542 GUAYAQUIL! 

4 BR EXPORTIIK S.A. 2% GUAYAQUÍA So 10fOS/1011 06/05/2001 SUAYAQUEÉ 
A MA PORTIERSA, 38 GUAYAQUI “39/10/2012 24/11/2012 GUAYAQUN 

MN 63201 EXPORYARKS.A, a —GUAYAQUY) 28/07/2010 13/09/2010 GUAYAQUIL 
s6011 EXPOTEKS.A 29 GUAYAQUI 08/05/1588 12/07/1088 GUAYAQUIL 

5 PS EXPOVILLANG.TA. 25 GUNtaQuI 15/12/0010 30/12/2010 ..- GUAYAQUIL 
ST ccoo IPRESENTISAA, 16, GUAYAQUIf=".... 06/05/2011 2U06f2UÉ GUAYAQUIL 

142031 EXPRESCARS.A. 30 GUAYAQUI oejo3/i013””" osfiojz01 GUAYAQUIL 
131547 EXPROCORPSAS,A, 2 GUAYAQUI 14/07/2008 23/07/2003 GUAYAQUIL 

195198 EXPRODUCES.A, a GUAYAQU 25/08/2010 08/10/2010 GUAYAQUIL 
128835 EXQUICOMSA COMIDAS EXQUISITAS 5,4. 5 GUAYAQUÍ 16/10/2007 29/10/2007 GUAYAQUIL 
103508 > EXTRAGRANO S.A, a GUAYAQUÍ 24fo8/2000 02/03/2001 GUAYAQUIL 

127348 EXTRAMELS.A, 38 GUAYAQUÍ TE/03/2007 14/08/2007 GUAYAQUIL 
109652 EXTRASERVICIOS EXTRAWORK S,A. 11 GUAYAQU 02/07/2002 10/09/2002 GUAYAQUIL 

120909 EXTRAVTIOS.A. 3 GUAYAQUIL 01/08/2005 01/14/2005 GUAYAQUIL 
166439 EXVINTEX S.A, pl GUAYAQUIL 29/31/1012 11/12/2012  GUAYAQUR 
130726 EXILOAS, A. 25 GUAYAQUIL 18/04/2008 “15/05/2008 GUAYAQUIL 
  

| | 

| 
| 
| 

        

           



  

: a Registró 
   iistro Mercantil de Guayaqui n 31 

77200 
. ELTREGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 

SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION 

ADJUNTA. 

/ y NN : Á 

Nombre de Compañías; XPRODUCE S.A. “EN LIQUIDACION” 

Desde el 15 de Diciembre del 2014, fecha de (Inscripción de la Disolución) hasta / 

el 4 de Mayo del 2015 fecha de actualización de nuestrá base de datos no 
consta inscrito en nuestros registros nombramiento de Liquidador a favor de 

persona alguna otorgado por la compañía EXPRODUCE S.A. “EN 
LIQUIDACION” l 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 
certificado. Guayaquil, 8 de Mayo del 2015. 

o     
   AB.(T. EON CEVALLOS. 

— Registro Mercantil del Cantón Guayaquil. 

DELEGADA 

e, A 

Cantil de ca 

y de Regisg Í 
¿e 9% E- 

  

Elaborado por: Ronnie Gamboa. 
¡Ref: 131288-M-14 

Valor pagado por este Ti rámites $ 6.00= 
      

/ 

  

EA
 

S
I
E
 

J
A
C
O
T
R
e
 

en
 
D
é
c
i
m
o
 

E
n
 
G
u
a
 

, e 

S
a
s
 

    

    

  

a
q
u
i
]
 

y 

EL INTERESADO, DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN 
ESTE DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL O A SUS ASESORES. 

! 
T   

         



  

  

] 0 SOLICITUD DE CERTIFICADO 

y: (da Nano [zo [S 

ds Marcas Do bdo Hacclo C.C./PasapiRuc 13030 S2A11 -3 da nacionalidad 

por mis propias deracho3, domiciliada en GEA E Cas £ raquizro me 

canfisra un certificado da la Compara EXPRO Nic £ 3. Pe. —— soliclud que la hago en 

cumplimiento de la establecida en el inciso quinta del Art. 3 dea a Lay dal ss a Macional da gistro de Data3 

Públicas (LSMROP) dactaro que la información que solicita, zara utilizada para trámite: 

114 | s 

( 
Cuore (XD aominstantivo O sas Ol cre UU saneraro 

Otea motivación: 

MOMBRE,DE LA PERSOMA MA TURAL O JURIDICA DE LA QUE SOLICIFA LA INFORMACION: 

e 

    

    

    

gan £s, 

ECPRODUCE >> 

A] CERTIFICADO DE CONSTITUCION DE CÍA, | 

CERTIFICADO O€ REFORMA DÉ ESTATUTOS ' ' 
* 

| | cenriricano DE VIGEMCIA OE MOMUYRAMIENTO 

| |cesrircaco DE PODERES 

03) CERTIFICADO DE EXISTENCIA LEGAL 

NI] centiFicADO DE VIGENCIA DE ClA. 1 
V 

  

  

  
  

  
  

E] CERTIF. DE HISTORIA SOCIETARIA - | ] CERTIF. DE ADMINISTRADORES DE ClA ( 

] cenrir. 0€ REPRESENTANTES LEGALES cae ] | | cenTiFICADO DE MATRICULAS DE COMERCIO 

] CERTIF, DE HISTORIA DE MEPRES. LEGALES EJ orros 

EN CASO.DE SOLICITAR NOMBRAMIENTO INDIQUE EL CARGO: 1 

PARA “OTROS” ESPECIFIQUE: - lenta cado Aga NO € a Vea lina do 
TAMALÁ A | A 

IMMFOAMACION AGICIONAL: 

Ss 

/ 

  
  
    L   
Los datos consignados errónea o dolosamente exlmen de responsabllidad al certificante A 

“ 

od3 vez que los datos registrales son susceptibles deóctualicación, modificación o supresión, con arreglo ala LSMROP y ln hey de 
tegisteo, ma comprometo a comunicar cualquier diferencia legal, contractual o fisica que exista entre la información certificada 
1 la que consta en 1ctos o contratos al itegistrador del Aleglsteo Mersintil o 3 sus funcionado para vuammadot a rodas da, 
de lo contro destino da r=sp hi 

asaibilidad al Registro Mercantil y 1 5us funcionarios poe usa contriaod al or Janiimian?) 

jurídico quese dá y dicha info ción.   DATOS PARA FACTURACIÓN 
HOMBRE: peprodese. 4 2 
DIRECCIÓN: TN Lua rotacion 

cc E irssaejane 007427 0857 e [ 

¡ELEFO: caso 2327 

  

CELULA 

ENS 7 X o 

AYUSO ALE 

DATOS ADICIOMALES DEL SOLICITANTE: 

resrono 0AFRACIL IZ 2S 1 

ZELGLAR 

cora mora no lancia E Wall CA 
  

  
ES: COPIALEGULE DE CEONULA (RIO d az iopa ra 

  

     



  

á
s
c
o
m
e
 

  

     

         

  

>
 

. 

A
O
 

s
s
 A
 

de
 

ie
 

o
,
 

Ez
 

E
 

€ 
Pi . 

E
 

Ab.
 €

: 

10 

11 

. 12 

13 

14 

15 

16 

17 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25. 

26 

27 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

nombramiento de Liquidador de esta compañía designado por la 

Superintendencia de Compañías como consta de la certificación expedida por 

dicho registro que se acompaña para que se agregue al presente instrumento 

público; b) Que en vista de haberse superado los causales que dieron lugar a la 

disolución de esta compañía, se procede a su reactivación; Cc) Bajo juramento, 

que la compañía EXPRODUCE S.A. En Liquidación, no tiene” contratos 

pendientes con el Estado ni con ningún otro organismo, institución, entidad o 

empresa del sector público. Anteponga y agregue usted, señora Notaria, las 

demás formalidades para la completa validez y perfeccionamiento del 

presente instrumento público Es Justicia.- (Firmado) Abogada Mariana 

Delgado Morales, con registro número seis mil setecientos ocho del Colegio de 

Abogados del Guayas.- Hasta Aquí la Minuta.- Es copia.-En consecuencia 

el compareciente se ratifica en el contenido de la minuta inserta, la que de . 

“ conformidad con la Ley queda elevada a escritura pública. - Leida esta escritura 

de principio a fin por mi la Notaria, en alta voz al compareciente, éste la 

aprueba en todas sus partes firmando en unidad de acto conmigo la Notaria, de 

todo lo cual doy fe.- - - - 

POR LA COMPAÑÍA EXPRODUCE S.A. EN LIQUIDACIÓN 

Mos 
SR. ALVARO JOSÉ FLOREZ, ROJAS 

C. C. No. 0914832746 

SE OTORGÓ ANTE MI. EN FE pex 
ey. , EDI O CONFIERO 

mm IVIONIO. QUE. 

  
  

    Íta Cala Su a Jécomo" Ll erón Jáco 
OTARIA XVI - UA 

  

   

     
 



  

AB.CECILIA CALDERON JACOME 

NOTARIA XVI DEL CANTON 

GUAYAQUIL 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo 

SEGUNDO, tomo nota de la Resolución No. SCVS-INC- 

DNASD-SD-15-0002941, dictado por la Abogada CARLOTA 

CAMACHO COELLÓ,  'ASESORA'DE.LA INTENDENCIA 

NACIONAL DE COMPAÑIAS, el Dieciocho De Agosto 

Del Dos Mil Quince, se tomó nota de la Aprobación que 

contiene dicha resolución, al margen de la matriz de la 

ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

EXPRODUCE S.A. EN LIQUIDACION.- celebrada el 

Quince De Mayo Del Dos Mil Quince.- referida en el 

presente testimonio.- LO CERTIFICA.- LA NOTARIA.- 

Guayaquil, a 21 de Agosto del 2015.- 

   

    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA > A/A LS 

pi CANTÓN CNO AB. del SS 

CNO e ' SES (1): A    

  
 



Registro Mercantil de Guayaquil 

  

SS xy 

—T— -NUMERO DE REPERTORIO: 47.966 
FECHA DE REPERTORIO:23/sep/2015 o 
HORA DE REPERTORIO: 16:06 SS 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto emla ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: ON, 

1.- Con fecha veintitres de Septiembre del dos mil quince en cumplimiento 
de lo ordénado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SD.15. 0002941, 
dictada por el Asesoría) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB . 

EARLOTA CAMACHO COELLO, el 18 de agosto del 2015, queda 
S— inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

Ss mencionáda, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: EXPRODUCE S.A., de fojas 86.449 a 86.471, Registro 
Mercántil número 4.247. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) 1 respectiva(s). A 

> — o 

ORDEN: 47966 

AN IA AT — 

O 
HVaHKnxaDbPD 

AA ma CA 
*5SRÓXP9IDAO vorou GcDu 

AA A 
*+RoH b5 

  

Guayaquil, 25 de septiembre de 2015 

“a s 

AÑ REVISADO POR: | 

  

x 

== 

No 1239859 

 



  

pos 
0 

$- A 192 

> Eiemai=-="* 
Lo 

/ 

Y — 

y 

xx 
a 

TN 

Ú 
y 

— —s 

a 

XA 

) - 

== 

a 

ZN 

OA 

Xx 

A 

_A —= 

A 

Io 

n O y 

 



  

  

REPÚBLICA DEL LOVADOR 

15 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS       — A 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- d 0 0 2 9 be 1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO % 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SCV-INC-DNASD-SD-14-0029977 del 13 de noviembre de 2014, e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra 

EXPRODUCE S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones señaladas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía 
que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el 

Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, 
Valores y Seguros considere que no hay ninguna ctra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías 
anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de 
sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil 

y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han aparecido otra u otras 

que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía EXPRODUCE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado 

tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada el 15 de mayo de 2015, ante la Notaria Décima Sexta del cantón 
Guayaquil, con la respectiva solicitud; “777777 € rr AAA] 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 

15-0916 del 14 de agosto de 2915, para la aprobación de la mencionada reactivación; y 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. 

ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía EXPRODUCE S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser 

procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la de 

constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón en el que se 

encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del 

nombramiento de Liquidador, una vez que se hubiere inscrito el nombramiento del o de tos nuevos administradores que tuvieren la 
representación legal; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la compañía 

tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de Liquidador, según 
corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas 

Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura referida. 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO _ 
ADE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

     alores y Segúros, en Guayaquil A      
           

   

         
RS 

Exp. 145198 
Trámite ++ 19048 (2015)


